Es salutis fundamentum. Ex quo deinde concludit: Ergo Doctrinam de Christo singulari studio ac diligentia discamus --- ut Christus est A & Ω ita quoque in meditationibus ac studiis nostris, Theologicis, sit Principium & finis, quicquid cogitaveris quicquid dixeris, quicquid scripseris, nisi Jesus sit in eo, non sapit. Loc. Theol. Tom I. Loc. IV. Proem. §. 3. 4. 5. pag. 398. a. b. & alibi: *A Christo omnia in scriptura incipiunt, & omnia in illo desinunt.* ib. Loc. I. C. IV. p. 30. b. Quae Aegidii Hunni, Seb. Schmidii, A. H. Franckii, aliorumque Ecclesiae nostrae Theologorum, de Fundamento Theologiae Jesu Christo mens fuerit, §. IV. V. VI. & VII. indicat. Quibus adhuc addendas esse duco: Reverendissimi in Christo Patris ac Praeceptoris in æternum colendi: Abbatis, Breitbauptii Institut. Theol. Dogmaticæ. IVto. Hale 1716. Qui omnibus recentioribus Theologis in Demonstrando Jesu Christo per totam Theologiam palmam præripuisse mihi videtur. Sollicite Reverendissimus Abbas in suo systemate caver, ne mens fūdiosi, vana scientia inflata, leviter de Theologia sentire audeat, Veritates igitur Theologicas, cum Virtute Jesu Christi, semper conjunctas, justo suo ordine exhibet, & id ubique intendit, ut Homo agnitus suis defectibus, totus anhelet misericordiam ac gratiam in JESU CHRISTO. Conferantur præsertim, qua Vir Reverendissimus de FUNDAMENTO instaurande imaginis Divinae, eruditæ ac pie proponit. Tom II. Loc. IV. p. m. 247. ff. it. in Thesibus Fundam. Lib. IV. Cap. I. pag. 196. ff.

§. XI.

Quo vero appareat, quantum inter sit, 'JESUM' Christum totius Theologiae fundamentum agnoscere; per Locos Theologiae præcipuos, usus hujus Principii prorsus insignis, brevibus tamen tantum, demonstrandus erit. SACRAM SCRIPTURAM, unicum & solum, Veræ Theologiae esse Principium, agnoscunt Theologi. Et ut constet, qualis sit Sacra Scriptura, in limine statim Theologiae, de Sacra Scriptura ex professo agunt, ejusdem causam Efficientem, Materiam, Formam, Sensum, Finem atque affectiones, Autoritatem, Perspicuitatem, Perfectionem, Efficaciam & quæ sunt reliqua, exhibent. Hæc omnia

omnia vero ubi exacte didiceris, si Christum neglexeris, de his omnibus Theologicum nondum habebis conceptum, nec finem tibi in hoc Loco propositum adsequeris. Si enim ad ea respexeris quæ §. II. dicta & demonstrata sunt, tum demum de Sacra Scriptura te genuinum & Theologicum habere conceptum, videbis, ubi non ex testimonio saltem Humano probabiliter afferere didiceris, Dari Sacram Scripturam, eamque ab Ecclesia & ab ipsis scriptoribus sacris dici perfectam, veram, efficacem &c. Sed ubi ipse efficaciam Sacrae Scripturae expertus, de Veritate, Divina Autoritate, atque Perfectione Sacrae Scripturae, Divino testimonio, adeo fueris convictus, ut Vere DEum in Verbo illo, ad Te loqui sentias, Divinas illic delicias reperias, dulcissimas animi epulas deprehendas, nihil boni existimes, quod non in illa videoas, uno verbo, inexplicabiles in illa thesauros experiaris. Tolle Christum, in æternum de hoc sacrae scripturae conceptu Theologico, frustra laborabis, fundamenti loco JESum adpone, quæ antea tibi arida fuere, dulcissima fieri incipient. conf. §. IX. Christum si negligis, nec pia mente quereres, aut invenire desideras, infinitis litibus in Scripturae cortice hærebis, remque tuam probe te gessisse existimabis, ubi modo contra Socinianos JESum Christum & in V. Testamento exhibutum esse eviceris, Vaticinia de Christo, Judeorum manibus extorseris, contra Pontificios, Sacram Scripturam solum esse Principium, Principium illud esse sufficiens, esse perspicuum, esse integrum, esse antiquissimum, obtainueris. His (in suo ordine bonis ac necessariis) & similibus litibus, omnia quæ in hoc Loco de Sacra Scriptura tractanda erant, absolvit putabis, animus vero nihil habebit quo pasci poterit, nam quia Christum negligis, ad dulcissima Sp. Sancti mysteria ΑἴΦθαλμός εἰς ἔιδε, καὶ ἐγ εἰς τὸν μύστην καὶ ἐπὶ μαρτυρίᾳ εἰδέωντες εἰς διέβη ἡ ἱερουργεῖα ὁ Θεὸς τοῖς ἀγαπῶσιν αὐτὸν 1. Cor. II. 9. s. penetrare non poteris, tota scriptura tibi non sapiet, ejusdem Dignitatem, Præstantiam, Divinitatem non senties, totusque tuus de Veritate, Autoritate, Præstantia sacrae scripturae Conceptus, ab illo, quem de habitu & gestibus Americæ incolarum habes, nihil diversus erit. Sic falsus hic tuus conceptus, ad falsæ tuæ Theologiæ.